Psalms. Cæli enarrant, &c.

Domini est terra, &c.

Benedicam Dominum, &c.

¶ Ascendit fumus aromatum in cōspectu Domini, alleluia.

¶ De manu Angeli, alleluia.

Lectio iv.

Sermo Sancti Augustini Episcopi.
De Tobia.

BEatus Tobias, qui panem suum noverat frangere esurienti: mercedem celerem mercenario præparat laboranti. Patienter, lectione percepta, quæ nuper est recitata, admirabamur patris, filijque tractatum; quemadmodum Angelus monet, quem æstimabant terrenum sub cælesti gloria mercenarium. Ad hoc enim cæcitatē incurrit exitium, ut

An-

Angelum susciperet medicum, qui divinis facibus incensus sic anhela- vit. Bona est oratio cum jejunio. & eleemosyna: Oratio justis clavis est caeli; ascendit precatio, & descendit Dei miseratio. Licet alta sit terra, al- tum caelum, audit tamen Deus ho- minis linguam, si mundam habeat conscientiam: Cum sensibus loqui- tur, si sit solus noster gemitus: Suf- ficit auribus imber oculorum; fletus citius audit, quam voces. Oratio in- vidi, solet de auribus propulsari. Erat patris, & filij anima una, dum esset proprietas membrorum, erat illis sin- gularis germanitas animorum. Fili, inquit, dimittamus istum hominem adjicientes ad mercedem placitam, quia nobis multa opere suo contulit bona. Et rogare cepit mercenarium ut mercedis suae sumat affectum. Frater, inquit, accipe quod tuum est, & tunc vade salvus. Recipe merce- dem tuam, quia mihi, & filio meo bona praebuisti misericordiam. Tolle, ut dixi, mediam substantiam, quam cum filio meo reportasti: nam gra- tia, quam tibi debemus, non potest ponderari.

R. Interrogavit Tobias Angelum: De qua domo, aut de qua tribu estu? Qui respondens ait: * Ego sum A- zarias Ananiae magni filius: Allel.

V. Genus quaeris mercenarij, an ip- sum mercenarium, qui cum filio tuo erat? Sed ne forte sollicitus sis. Ego sum Azarias, &c.

Lectio v.

Continuo Angelus gaudet de cogitata mercede, qui missus

fuerat gratis facere pietatem. Et ait Tobiae Patri, & Filio, quid de me- dia mercede satis superflue cogitatis? Habete, quod vobis donavit Pater ille caelestis: Ego minister sum cura- tionis; ille est author sanitatis; nesci- tis cujus mercenarij ope perfrui me- ruistis. Defunctos captivitate sepeli- re non timuisti, Tobia; ascenderunt ad Dominum opera tua, quia relicto prandio, reddidisti mortuum sepul- turae. Ego Domino medullata intuli sacrificia, pro venerabili sepultura: Ego directus sum operarius fori cae- lestis. Mortuum sepelivisti, & mortis aculeum non timuisti. Ipse sepultus pro vobis voce tacita proclamavit. Probationis fuerat caecitas oculorum, unde patientia tua clarius meruisset de caelestibus ornamentum. Ego sum Raphael, unus ex septem Angelis: qui astamus ante claritatem Dei. Non indigeo fructu humanae mer- cedis, divite me facit conversatio ma- jestatis. Dives est ille, qui me mi- sit; gratis jussit impendi, quod gratis ipse concessit. Nec ipsum honorem gratiarum mihi deputetis, quia ni- hil meis viribus percepistis: Deum benedicite, & illi confitemini, & ip- sum glorificate, quia vobiscum fecit bona.

R. Exivit Tobias, ut lavaret pedes suos, & ecce piscis immanis exivit ad devorandum eum; qui expavescens, clamavit voce magna, dicens: Dne invadit me; & dixit ei Angelus; ap- prehende brachium ejus, & trahe eum ad te: * Exentera hunc piscem, & cor ejus, & fel, & jecur repone; tibi

B sunt

sunt enim necessaria ad medicamē-
ta utiliter, alleluia.

℣. Attraxit eum Tobias piscem in
ficcum, & palpitare cœpit ante pe-
des ejus, & ait Angelus ei. Exente-
ra, &c.

Lectio vj.

Subito patefacto mysterij cœles-
tis honore, voce Raphaelis Ar-
changelis attoniti, Pater, & Filius,
collapsi in terram proruerunt, & vo-
cem tremulam penitus occultave-
runt, quia vocem insolitam audie-
rant dicentem; Quid meruistis, mer-
cenarium habere cœlestem, & tan-
quam operarium locare terrestrem?
Celavit vobis Angelus nomen, Aza-
rias sum, inquit, Ananiæ magni Fi-
lius: Et cum dixit, ego sum Raphael
Angelus, celavit in primo nomine
dignitatem, ne faceret locatori ter-
rorem. Si enim diceret, ego sum An-
gelus, non esset Tobia mercenarius,
servata est dignitas nominis, ut pos-
tremo magnitudo claresceret digni-
tatis. Videte, charissimi, quantum sit
eleemosynæ meritum, Angelum
meruit habere operarium. Videtis,
quantum proficit mortuos sepelire,
ut oblatio ejus per Angelum Ra-
phaelem ad cœlestem ascēderet ma-
jestatem Videtis, quia eleemosyna á
morte liberat, & ipsa purgat pecca-
ta, facit purgationem oculorum, li-
berat á tenebris peccatorum: Tobias
via sua deducitur: Sara, tot viris con-
tristata, per Angelum matrimonio
copulatur.

℣. Ubi introieris domum tuam, di-
xit Angelus Raphael ad Tobiam,

statim adóra Dominum Deum tuū
& gratias agens ei, accede ad patrē
tuum, & osculare eum. * Statimq;
lini super oculos ejus ex felle isto
piscis, quem portas tecum; scias e-
nim, quoniam mox aperientur ocu-
li ejus, & videbit pater tuus lumen
cæli, & in aspectu tuo gaudebit. Al-
leluia.

℣. Tolle tecum ex felle isto piscis,
erit enim necessarium. Statimq; &c.
Gloria Patri, &c. Statimque, &c.

In tertio Nocturno.

Antiph. Angelus Archágelus Raphael
Dei Medicus pro animabus justis,
alleluia.

Psalm. Cantate Domino canticum
novum: cantate, &c.

Dñus regnavit, exultet terra, &c.
Benedic anima mea Domino: &
omnia, quæ, &c.

℣. Apprehendit Angelus Raphael
demonium, allel.

℣. Et religavit illud in deserto supe-
rioris Ægypti. Allel.

Lectio Sancti Evangelij secundum Ioannē.

Lect vij. Cap. i.

In illo tempore: Erat dies festus
Judæorum; & ascendit Jesus Je-
rosolymam. Et reliqua.

Homilia Sancti Ioannis Chrysostomi.

Cum vellet Deus appropinquā-
tis baptismatis fidem nos erudi-
re, non solum peccata, sed morbos
per aquam expulit: proprios enim
veritatis imagines, & in baptisate,
& in passione, & in alijs certiores
fuerunt, quam vetustiores. Nam sicut
regis familiares hastatis honoratio-
res sunt, ita & proprios figuræ. Et
des-

descendens Angelus, motæ aquæ sanandi virtutem largiebatur, ut intel- ligerent Judæi, longe magis Ange- lorum Dominum omnia animæ im- pedimenta sanare posse. Et quemad- modum, hujus aquæ natura per se non sanabat, siquidem semper non sanasset, sed dumtaxat cum ab Ange- lo movebatur: ita, & in nobis non simplex aqua operatur, sed cum Spi- ritus gratiam accipit, omnia abluit peccata.

ꝑ. Benedicite Deum Cæli, dixit An- gelus Raphael, & coram omnibus viventibus confitemini ei. * Quia fecit vobiscum misericordiam suam allel.

ꝑ. Ipsum benedicite, & cantate illi, & narrate omnia mirabilia ejus. Quia fecit, &c.

Lectio viij.

Iuxta hanc piscinam jacebat mul- titudo languentium, cæcorum, claudorum, aridorum, expectantiū aquæ motum. Verum tunc infirmi- tas corporis sanari volentem impe- diebat; nunc unusquisque potestatem habet accedendi. Non enim Angelus aquam movet, sed Angelorum Do- minus totum perficit; non habet ex- culationis locum infirmus, non ha- bere se hominem, qui sibi opitule- tur; neque dum venit, alium descen- dere, sed licet universus mundus ac- cedat, non consumitur gratia, neque virtus deficit, sed eadem semper per- manet: ut enim solares radij singulis diebus illuminant, neque ex nimia copia vis eorum minuitur: ita, immo longe minus, spiritus operatio ob-

accipientium multitudinem remit- titur. Hoc autem factum est, ut qui in aqua, corporis morbos sanari pos- se didicissent, in eo aliquando exer- citi, animæ morbos per aquam cura- ri posse facilius crederent.

ꝑ. Tempus est, ut revertar ad eum, qui me misit, dixit Angelus Ra- phael, * Vos autem benedicite Do- minum, & narrate omnia mirabilia ejus, alleluia.

ꝑ. Confitemini ei coram omnibus viventibus, quia fecit vobiscum mi- sericordiam suam.

Vos autem, &c. Gloria Patri, &c. Vos autem, &c.

Nona Lectio de 3. Dominica post Pascha, & in fine.

Te Deum laudamus, &c.

Ad Laudes, & per Horas.

Antiphona.

Missus est Angelus Raphael ad Tobiam, & Saram, ut curaret eos. Allel. *Psalm. Dominus regnavit &c. in reliquis de Laudibus. Dominica.*

Antiph. Ingressus Angelus ad Tobiã, salutavit eum, & dixit: Gaudium sit tibi semper. Allel.

Antiph. Forti animo esto Tobia, in proximo enim est, ut a Deo curesis, Allel.